
UCHWAŁA NR 253/2025 
ZARZĄDU POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu „Programu ochrony środowiska dla gminy Sieradz na lata 2026-2029” 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony Środowiska 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.), Zarząd Powiatu Sieradzkiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt „Programu ochrony środowiska dla gminy Sieradz na lata 2026-2029”. 

§ 2. Uwagi do treści projektu „Programu ochrony środowiska dla gminy Sieradz na lata 2026-2029” zawiera 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Sieradzkiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Sieradzkiego 

 
 

Mariusz Bądzior 

 
Członek Zarządu 

 
 

Konrad Wilczyński 

 
Członek Zarządu 

 
 

Małgorzata Jurkowska 

 
Członek Zarządu 

 
 

Tomasz Baliński 

 
Członek Zarządu 

 
 

Marek Płóciennik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 606B703A-F737-4F66-9AEB-286FED830E41. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr 253/2025 

Zarządu Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 29 września 2025 r. 

Zarząd Powiatu Sieradzkiego przedstawia uwagi do „Programu ochrony środowiska dla Gminy Sieradz na lata 
2026 – 2029”. 

1. W pkt 1.5. Spójność z dokumentami wyższego rzędu – Ostanie zdanie w tym punkcie dot. najważniejszych 
celów i kierunków interwencji w zakresie problemów środowiskowych, wymienionych we wskazanych 
dokumentach i wymaga uzupełnienia, ponieważ nie wskazano celów i kierunków interwencji. 

2. W ppkt 4.1. Ochrona klimatu i jakości powietrza. Stan aktualny  

a.Emisja powierzchniowa. Brak informacji dot. liczby bądź udziału procentowego gospodarstw domowych 
wykorzystujących określone rodzaje paliw do ogrzewania budynków.  

b.Emisja liniowa – zweryfikować zapis dot. udziału emisji liniowej w zanieczyszczeniu powietrza na terenie 
gminy a nie w bilansie energetycznym.  

Ponadto wskazać jak emisja liniowa wpływa na jakość powietrza. 

c.Rozwój elektromobilności. Brak informacji o liczbie zarejestrowanych na terenie gminy pojazdów 
elektrycznych. Nie podano również szacunkowych liczb pojazdów korzystających obecnie z trzech stacji ładownia 
pojazdów, zlokalizowanych na terenie gminy.  

d.Modernizacja dróg gminnych. Zagadnienie związane z przebudową dróg i kładzeniem cichej nawierzchni dot. 
innego obszaru interwencji o nazwie Ograniczenie uciążliwości akustycznej dla mieszkańców gminy, dlatego 
należy je przenieść i omówić ww. obszarze. Ciche nawierzchnie (dzięki np. składowi zastosowanej mieszanki 
asfaltowej lub betonowej) zapewniają obniżenie hałasu, poprzez zastosowanie takich rozwiązań jak np. budowa 
ekranów akustycznych. Zamieszony ww. punkcie opis nie zawiera natomiast odniesień do obszaru interwencji 
ochrona klimatu i jakości powietrza atmosferycznego. Brak informacji jak modernizacja dróg wpływa na zmiany 
w zakresie jakości powietrza.  

Ponadto w ppkt 4.1. Ochrona klimatu i jakości powietrza. Stan aktualny.  

·Brak informacji o stanie powietrza na terenie gminy w okresie obowiązywania dotychczasowego Programu 
ochrony środowiska. W projekcie Programu podano (w oparciu o informacje pozyskane z Rocznej Oceny Jakości 
Powietrza w Województwie Łódzkim Raport Wojewódzki za rok 2024, wykonany przez GIOŚ), że na terenie 
gminy Sieradz w 2024 r. odnotowano przekroczenia poziomu docelowego benzo(a)pirenu. Brak informacji jak 
jakość powietrza w zakresie ww. zanieczyszczenia (oraz innych zanieczyszczeń np. PM10, PM2,5) zmieniała się 
na terenie gminy (czy następuje poprawa jakości powietrza). Wykazać jak gmina zrealizowała bądź realizuje 
wyznaczone zadania dot. poprawy jakości powietrza, w tym działania wynikające (bezpośrednio dla Gminy 
Sieradz) z Uchwały nr LXIII/694/23 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 21 listopada 2023 r. ws. przyjęcia 
programu ochrony powietrza i plan działań krótkoterminowych dla strefy łódzkiej. Wskazano powierzchnie, na 
których wymagana jest zmiana sposobu ogrzewania z uwzględnieniem przedziału czasowego 2021 – 2026, brak 
natomiast informacji dot. łącznej powierzchni gospodarstw domowych na terenie gminy, w których sposób 
ogrzewania uległ już zmianie. 

·Brak informacji dot. warunków klimatycznych/meteorologicznych oraz topograficznych występujących na 
obszarze gminy Sieradz oraz jak te warunki wpływają na ochronę powietrza w gminie. 

·W projekcie nie odniesiono się do źródeł odnawialnych energii elektrycznej (OZE), brak informacji o rodzaju 
i liczbie takich źródeł, oraz czy gmina podsiada potencjał do rozwoju w tym zakresie np. energetyki wiatrowej 
(brak informacji o liczbie istniejących lub planowanych elektrowni wiatrowych, dostępności terenów pod budowę 
takich instalacji czy akceptacji społecznej). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 606B703A-F737-4F66-9AEB-286FED830E41. Podpisany Strona 1



3. W ppkt 4.1. Ochrona klimatu i jakości powietrza. Analiza SWOT – Mocne strony. Zidentyfikowane mocne 
strony wewnętrzne gminy nie są spójne z opisem zamieszczonym ww. punkcie. Zagadnienia tj. modernizacja 
energetyczna budynków użyteczności publicznej, prowadzenie wymiany nieefektywnych kotłów węglowych, 
prowadzenie działalności edukacyjnej z zakresu ochrony powietrza, czy poprawa jakości powietrza na przestrzeni 
ostatnich lat, nie zostały scharakteryzowane. Opis nie zawiera np. informacji dot. efektów realizacji wymienionych 
wyżej zadań, podejmowanych prawdopodobnie w ramach dotychczasowego POŚ.  

Wg przygotowanych przez Ministerstwo Środowiska Wytycznych do opracowania wojewódzkich, powiatowych 
i gminnych programów ochrony środowiska analiza SWOT dla obszarów przyszłej interwencji winna być oparta na 
opisie efektów realizacji dotychczasowych POŚ, bazując na informacjach zawartych w ostatnim dwuletnim 
raporcie z wykonania POŚ oraz przedstawiać efekty wg schematu: zakładany cel- podjęte zadania- efekt wraz 
z przypisanym wskaźnikiem (tymczasem Tabela 23 POŚ wskazuje wyłącznie cele programu odniesione do roku 
2024, jako wskaźnika bazowego oraz określa przewidywane wartości docelowe prawdopodobnie na lata 
obowiązywania Programu Ochrony Środowiska 2026 – 2029)  

4. W pkt 4.2. Zagrożenia hałasem. Stan wyjściowy. Hałas komunikacyjny. Brak (szacunkowych) danych np. 
o liczbie pojazdów poruszających się po drodze ekspresowej S8 i drogach krajowych nr 12 i 83 oraz liczbie 
gospodarstw domowych (powierzchni terenów w odniesieniu do całkowitej powierzchni gminy)/mieszkańców 
narażonych na hałas komunikacyjny (nie wskazano również długości odcinków dróg przebiegających przez teren 
gminy). Brak informacji o zakresie działań jakie były podejmowane w ramach dotychczasowego POŚ w celu 
minimalizacji hałasu komunikacyjnego na ww. odcinkach dróg. Powyższe dot. również Hałasu kolejowego 
(wskazano bowiem, że cytuję: Oddziaływania akustyczne są szczególnie odczuwalne na terenach, gdzie zabudowa 
mieszkaniowa sąsiaduje bezpośrednio z drogami kołowymi i linią kolejową). Układ dróg oraz trakcji kolejowych 
wskazane jest przedstawić na rysunku. Brak odniesień do poprzedniego POŚ w zakresie założonych celów, 
podjętych działań oraz uzyskanych efektów. Brak informacji o wpływie hałasu komunikacyjnego występującego 
poza drogami ekspresowymi i krajowymi.  

5. W pkt 4.2. Zagrożenia hałasem. Zagrożenia. Do głównych czynników mających wpływ na poziom hałasu na 
terenie gminy Sieradz (w ramach hałasu komunikacyjnego) zaliczono stały wzrost liczby samochodów. Nie 
przedstawiono danych, potwierdzających, że liczba pojazdów na terenie gminy wykazuje tendencje wzrostowe. Nie 
podano również źródła w oparciu, o które sformułowano powyższe zagrożenie. 

6. W pkt 4.3. Pola elektromagnetyczne. Stan wyjściowy. 

a. Sieci i urządzenia wysokiego, średniego i niskiego napięcia. Usunąć zapis dot. promieniowania jonizującego 
emitowanego przez napowietrzne linie wysokiego napięcia 110 kV. Linie tego typu generują pola 
elektromagnetyczne o bardzo niskiej częstotliwości, jedynie o charakterze niejonizującym.  

b.Stacje bazowe.  

·Tabela 8 - poz. 1 i 4 Tabeli - zweryfikować dane operatorów stacji bazowych zlokalizowanych w Okręglicy 
oraz w Grabowcu. Wg rejestru zgłoszeń prowadzonych przez Starostę Sieradzkiego prowadzącym ww. instalacje 
jest Orange Polska S.A. 

W rejestrze Starosty Sieradzkiego brak stacji wytwarzającej pole elektromagnetyczne, zlokalizowanej 
w miejscowości Stawiszcze 8 wskazanej w poz. 5 ww. Tabeli. 

Starosta Sieradzki przyjął natomiast zgłoszenie stacji bazowej, zlokalizowanej 
w miejscowości Monice (dz. ewed. 400 obręb 25), która nie została ujęta w projekcie POŚ. 

c.Stacje bazowe. Brak informacji o Systemie informacyjnym o instalacjach wytwarzających promieniowanie 
elektromagnetyczne (SI2PEM), tj. publicznej, internetowej bazie danych (uruchomionej w lipcu 2021 r. przez 
Instytut Łączności – Państwowy Instytut Badawczy), która umożliwia każdemu obywatelowi sprawdzenie 
parametrów poziomu pól elektromagnetycznych w dowolnym miejscu w Polsce (system obejmuje dane 
o instalacjach wytwarzających PEM, tj.: stacje bazowe telefonii komórkowej oraz wyniki pomiarów PEM 
wykonanych przez akredytowane laboratoria i Głównego Inspektora Ochrony Środowiska). Nie wykorzystano 
informacji zawartych ww. systemie np. do ustalenia lokalizacji poszczególnych stacji bazowych na terenie gminy 
Sieradz, nie wskazano również rozmieszczenia tych stacji na rysunku (brak także odniesienia do danych 
przedstawionych w dotychczasowym POŚ, co nie pozwala wywieść np. czy rozwój stacji bazowych na terenie 
gminy wykazuje tendencję wzrostową). Ponadto nie odniesiono się do wyników pomiarów natężenia pól 
elektromagnetycznych wytwarzanych przez stacje zamieszczone ww. systemie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 606B703A-F737-4F66-9AEB-286FED830E41. Podpisany Strona 2



d.Uwaga oznaczona !(str. 29) – zapis wymaga korekty i uzupełnienie. Norma PEM równa 61 V/m, zgodnie 
z obowiązującymi rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych 
poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku (Dz. U. 2019, poz. 2488) obowiązuje dla częstotliwości od 
2 GHz do 300 GHz. Zgodnie z ww. rozporządzeniem promieniowanie niejonizujące obejmuje zakres od 0 Hz do 
300 GHz. Zgłaszane instalacje PEM pracują w zakresie dwóch normowanych ww. rozporządzeniem częstotliwości, 
tj. od 400 MHz do 2000 MHz (dla którego składowa elektryczna mieści się w przedziale od 28 V/m do 61 V/m) 
oraz od od 2 GHz do 300 GHz (dla którego składowa elektryczna jest stała i wynosi 61 V/m). 

7. W pkt 4.4. Gospodarowanie wodami. Wody powierzchniowe.  

a.Myja. Skorygować nieprawdziwe zapisy dot. położenia zbiornika Smardzew i czasu oddania do użytkowania 
oraz uzupełnić informacje dot. parametrów zbiornika. Zbiornik został zalany ponad 10 lat temu (w roku 2013 a nie 
w ostatnim okresie), i położony jest częściowo również na terenie Gminy Sieradz. Brak informacji dot. parametrów 
ww. zbiornika.  

b.Brak oceny zachodzących zmian w zakresie stanu wód powierzchniowych na terenie gminy Sieradz, 
w odniesieniu do dotychczasowego POŚ. Nie wskazano działań, których podjęcie zminimalizuje oddziaływanie 
czynników antropogenicznych, stanowiących główne źródło zanieczyszczenia wód powierzchniowych. Na 
podstawie oceny stanu JCWP zamieszczonej w kartach charakterystyki poszczególnych JCWP zestawiono 
informacje o stanie chemicznym, stanie ekologicznym oraz ogólnym stanie JCWP wraz ze wskazaniem (w języku 
specjalistycznym) wskaźników, mających wpływ na stan wód. 

c.Obszar interwencji pn. Gospodarowanie wodami nie uwzględnia działań związanych z retencjonowaniem 
wody (w odniesieniu do stanu aktualnego i przyszłego), które stanowią istotny czynnik w zarządzaniu wodą. 

8. W pkt 4.4. Gospodarowanie wodami. Zagrożenia. Nie wskazano kierunków działań jakie gmina zamierza 
podjąć w celu poprawy JCW na swoim terenie.  

9. W pkt 4.5. Gospodarka wodno – ściekowa.  

a.Stan wyjściowy. Zaktualizować dane dot. eksploatowanych ujęć wody – ujęcie w Bogumiłowie i Grabowiec 
Helenów nie są eksploatowane. Brak również informacji, że część miejscowości położonych na terenie gminy 
Sieradz, zaopatrywana jest w wodę z ujęć położonych na terenie gmin sąsiednich (wskazać jakie miejscowości 
i nazwę ujęć, z których dostarczana jest woda). Uzupełnić dane dot. rzeczywistej ilość ścieków dopływających do 
oczyszczalni i przepustowość oczyszczalni – wskazać w m3 na dobę.  

b.Analiza SWOT. Mocne strony. Wg projektu POŚ procent ludności korzystającej z instalacji wodociągowej 
wynosi 93 %, co oznacza, że na terenie gminy nadal istnieją miejsca wymagające wykonania sieci wodociągowej, 
a stopień zwodociągowania nie jest „pełny” jak podano w tekście. 

10. W pkt 4.6 Zasoby geologiczne.  

a.Budowa geologiczna. Zapis w zdaniu przed Tabelą 17 dot. wydobycia w obrębie „trzech kopalin” wymaga 
weryfikacji - wydobycie dokonywane jest w obrębie „trzech złóż”. Zmienić informacje podane w zdaniu pod 
Tabelą 18 dot. działań rekultywacyjnych. Zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych 
rekultywację gruntów prowadzi się, w miarę jak grunty te stają się zbędne całkowicie, częściowo lub na określony 
czas do prowadzenia działalności przemysłowej oraz kończy się w terminie do 5 lat od zaprzestania tej 
działalności. Podane informacje skazane by było uzupełnić: decyzje w sprawie rekultywacji wydaje starosta, 
a projektowany kierunek rekultywacji winien być zgodny z przeznaczeniem wynikającym z zapisów miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego. Osobą zobowiązaną do zrekultywowania gruntów na własny koszt jest 
sprawca obniżenia lub utraty wartości użytkowej gruntów poeksploatacyjnych. W razie niezakończenia 
rekultywacji gruntów zdewastowanych w okresie 5 lat od zaprzestania działalności przemysłowej (górniczej), 
stosuje się opłatę roczną podwyższoną o 200% od dnia, w którym rekultywacja gruntów powinna zostać 
zakończona. Rekultywację w granicach udokumentowanego złoża poprzedza się dokonaniem obmiaru 
wyeksploatowanej części tego złoża.  

W Tabeli 19 w kolumnie Uwagi – zamieszczone informacje są zbyt ogólne. Proponuje się wskazać poszczególne 
decyzje rekultywacyjne starosty, którymi objęte zostały zdegradowane grunty, kierunki rekultywacji, wynikające 
z ww. decyzji oraz terminy przeprowadzenia rekultywacji. 

b.Analiza SWOT – Brak określenia zagrożeń. Informacje należy uzupełnić o zagrożenie np. pozostawienie 
wyrobisk poeksploatacyjnych bez właściwej rekultywacji bądź niewłaściwe wykorzystanie wyrobisk 
poeksploatacyjnych np. do nielegalnego składowania odpadów innych niż obojętne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 606B703A-F737-4F66-9AEB-286FED830E41. Podpisany Strona 3



11. W pkt 4.7 Gleby. Analiza SWOT. Mocne strony. Zapis – brak historycznych zanieczyszczeń powierzchni 
ziemi – nie jest zgodne ze stanem faktycznym (nie jest również spójne z zapisem zamieszczonym w akapicie 
trzecim, str. 53). W prowadzonym przez Starostę Sieradzkiego wykazie potencjalnych historycznych 
zanieczyszczeń powierzchni ziemi znajdują się tereny położone w gminie Sieradz. Zweryfikować zapis i wskazać 
tereny ujęte w wykazie i rejestrze historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemni prowadzonej przez GDOŚ.  

12. W pkt 4.8. Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów.  

a.Stan wyjściowy. Uszczegółowić zapis dot. gospodarka odpadami na terenie gminy Sieradz poprzez wskazanie 
czy ilości odpadów komunalnych (odebrana przez gminę w latach 2020 do 2024) dot. wyłącznie odpadów 
zmieszanych czy obejmują one również odpady selektywnie zbierane. Brak jednoznacznego podziału na strumienie 
odpadów zmieszanych, selektywnie zebranych i odpadów ogółem. Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach nakłada na gminy obowiązek odbierania odpadów komunalnych. Gminy mają 
również obowiązek zapewnić selektywne zbieranie odpadów komunalnych obejmujących co najmniej: papier 
i tekturę, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady. 

Zaktualizować zapis dot. corocznie obserwowanego wzrostu masy odbieranych odpadów od mieszkańców gm. 
Sieradz (str.54) ponieważ zdanie jest nieprawdziwe. Z porównania masy odpadów wykazanych w okresie od 
2020 do 2024 r. wynika, że tendencja wzrostowa nie jest jednak zachowana dla każdego kolejnego roku. 

Uszczegółowić zapis na str. 55 dot. masy odpadów zebranych w PSZOK w latach od 2020 do 2024. Wskazać 
rodzaje zebranych odpadów o podanej masie. 

W Tabeli 21 (str. 57) przestawiono masę wyrobów azbestowych [kg] na terenie gminy Sieradz z podziałem na 
osoby fizyczne, osoby prawne i masę łączną, a pod ww. Tabelą wskazano masę azbestu [w Mg] usuniętego 
w latach 2021 do 2024 z terenu gminy. Brak opisu efektów realizacji dotychczasowego POŚ. Brak informacji 
o założonym ww. programie celu, podjętych działaniach i uzyskanych efektach. Brak prognozy stanu środowiska 
w zakresie usuwania azbestu z terenu gminy na lata obowiązywania POŚ 

b.Zagrożenia. Brak informacji czy na terenie gminy odnotowywane były dotychczas  

przypadki dzikich wysypisk (nie omówiono skali problemu). 

13. W punkcie 4.9. Zasoby przyrodnicze. Lasy. W tabeli 22 podana powierzchnia lasów prywatnych nie jest 
spójna z powierzchnią lasów podanych na str. 65, ujednolicić dane. 

14. W podpunkcie 5.1.1.Cele, kierunki zadania interwencji – Tabela 23 

a.Obszar interwencji: Ochrona klimatu i jakości powietrza. Wskaźnik o nazwie ”Liczba wydanych decyzji 
administracyjnych regulujących poziomy emisji i ograniczających te poziomy” – Wartość bazowa 2024 r. podano 
2 – informacja nie jest zgodna ze stanem faktycznym. Wskazane źródło danych Starostwo Powiatowe w Sieradzu – 
starostwo nie udostępniło takich informacji. W 2024 r. Starosta Sieradzki wydał jedną decyzję na wprowadzanie 
gazów i pyłów do powietrza, przy czym na terenie gminy Sieradz, eksploatowane są jeszcze dwie inne instalacje, 
w oparciu o pozwolenia emisyjne (oba pozwolenia wydano w 2016 r.) 

b.Obszar interwencji: Ochrona klimatu i jakości powietrza. Proponuje się uwzględnić również wskaźniki 
o nazwie:  

·Powierzchnia gospodarstw domowych, na której zmieniono sposób ogrzewania (na efektywne źródło ciepła) 
w m2; 

·Liczba kotłów na paliwo stałe, które zostały wymienione na źródła niskoemisyjne (szt.) 

·Liczba gospodarstw domowych, w których do produkcji energii elektrycznej wykorzystywane są źródła OZE 
(szt.) 

·Moc źródeł OZE, wykorzystywanych w gospodarstwach domowych na terenie gminy Sieradz (MW) 

·Liczba przeprowadzonych kontroli przestrzegania przepisów ograniczających używanie paliw lub urządzeń do 
celów grzewczych oraz zakazu spalania odpadów (szt.) 

c.Obszar interwencji: Zagrożenia hałasem – Cele długookresowe: Ograniczenie uciążliwości akustycznej dla 
mieszkańców gminy. 

·Wskaźnik o nazwie Liczba przyjętych zgłoszeń instalacji wytwarzających pola elektromagnetyczne. Wartość 
bazowa 2024 podano 36. Podane źródło informacji - Starostwo Powiatowe w Sieradzu nie udostępniło takich 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 606B703A-F737-4F66-9AEB-286FED830E41. Podpisany Strona 4



danych. Zgodnie z prowadzonym przez Starostę Sieradzkiego rejestrem na terenie gminy Sieradz funkcjonuje 
obecnie pięć instalacji wytwarzających pole elektromagnetyczne. 

·Proponuje się uwzględnić również wskaźniki o nazwie: 

1. Ograniczenie emisji hałasu poprzez poprawę stanu dróg – budowę/modernizację dróg – cichych nawierzchni 
asfaltowych 

d.Obszar interwencji: Gospodarowanie odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów.  

·Wskaźnik o nazwie Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji wskazano 
dwa razy, przy czym w obu przypadkach nie podano ani wartości bazowej 2024 r. ani wartości docelowej 
przedmiotowego wskaźnika. 

·Wskaźnik o nazwie Masa usuniętych wyrobów azbestowych [Mg] – brak podania wielkości wskaźnika 
bazowego 2024 r. 

·Proponuje się uwzględnić również wskaźniki o nazwie: 

1. Masa odpadów zawierających azbest pozostałych do unieszkodliwienia 

2. Udział niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w ogólnej masie odbieranych odpadów 
komunalnych [%] 

3. Udział selektywnie odebranych odpadów komunalnych [%] 

4. Masa odebranych zmieszanych odpadów komunalnych [Mg] 

e.Obszar interwencji - Gospodarowanie wodami. Cel długookresowe – Zrównoważone gospodarowanie wodami 
powierzchniowymi i podziemnymi umożliwiające zaspokojenie potrzeb wodnych gminy przy utrzymaniu co 
najmniej dobrego stanu wód.  

·Wskaźnik o nazwie: „Liczba prowadzonych działań” został wskazany dwa razy. Wartość bazowa 2024 r. dla 
obu wskaźników wynosi 1, a wartość docelowa - w marę potrzeb (źródło Wody Polskie) - Brak spójności z pkt 4.4 
projektu Programu Ochrony Środowiska, w którym nie omówiono działań, które były prowadzone w 2024 r. przez 
Wody Polskie.  

·Wskaźnik o nazwie „Liczba akcji promocyjnych”- Wartość bazowa 2024 r. dla ww. wskaźnika podano 2, 
podobnie wartość docelowa wskaźnika również wynosi 2. Brak spójności z pkt 4.4. projektu Programu. Brak 
informacji o liczbie i charakterze akcji promocyjnych prowadzonych przez Gminę Sieradz.  

f.Obszar interwencji – Gospodarka wodno – ściekowa. Cele długookresowe: Podniesienie komfortu życia 
mieszkańców gminy poprzez stworzenie nowoczesnej infrastruktury związanej z gospodarką wodno – ściekową. 
Wskaźnik o nazwie Procent zwodociągowania gminy podano 99 %. Informacja nie jest spójna z pkt 4.5. projektu 
Programu. Wg informacji procent ludności korzystającej z instalacji wodociągowej w 2024 r. wynosiła 93 % (ww. 
wielkość wskazano również na str. 10 projektu – pkt 2 wyliczenie szóste). 

15. Większość zamieszczonych w projekcie POŚ rysunków (map) jest nieczytelna, co powoduje, że trudno jest 
ustalić, co faktycznie przedstawią. Mapy w przedstawionej wersji nie posiadają żadnej wartości użytkowej dla 
korzystających z programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 606B703A-F737-4F66-9AEB-286FED830E41. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR 253/2025 ZARZĄDU POWIATU SIERADZKIEGO z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 15 w zał.1



		2025-09-29T00:00:00+0200


		2025-09-29T00:00:00+0200


		2025-09-29T00:00:00+0200


		2025-09-29T00:00:00+0200


		2025-09-29T00:00:00+0200




